СОВЕТ  КУШМАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с.Кушманы                                                    18 ноября  2015 года

РЕШЕНИЕ № 16
Об исполнении бюджета  Кушманского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района за 9 месяцев 2015 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации  и Уставом  Кушманского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района Совет Кушманского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШАЕТ:

1. Принять к сведению информацию  главного специалиста Кушманского исполкома Шагивалиева Г.А.  «Об исполнении бюджета  Кушманского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района за 9 месяцев 2015 года».

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кушманского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме 2957078,66 рублей, по расходам в сумме 1852670,47  рублей.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципальных образований Республики Татарстан http:/kush-kaybici.tatar.ru//
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю  за собой.

Глава  Кушманского  сельского

поселения Кайбицкого

муниципального района                                                      Л.Р.Сафина
	Приложение 1

	К решению Совета Кушманского СП

	Кайбицкого муниципального района

	Республики Татарстан от 18 ноября  2015 года №16

ДОХОДЫ

БЮДЖЕТА КУШМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2015 ГОДА
                                                                                                                                        (рублей)

	Наименование
	Код дохода
	Кассовое исполнение

	Доходы бюджета - ИТОГО
	X
	2957078,66

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 100 00000 00 0000 000
	370012,34

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 101 00000 00 0000 000
	20309,50

	Налог на доходы физических лиц
	000 101 02000 01 0000 110
	20309,50

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 101 02010 01 0000 110
	20136,66

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 101 02020 01 0000 110
	2,23

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 101 02030 01 0000 110
	170,61

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 105 00000 00 0000 000
	1742,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 105 03000 01 0000 110
	1742,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 105 03010 01 0000 110
	1742,50

	 Налог на имущество
	18210600000 00 0000 000
	347960,34

	 Налог на имущество физических лиц
	182 106 01000 00 0000 110
	91484,24

	Налог на имущество
	182 106 01030 10 1000 110
	9036,64

	Налог на имущество
	182 106 06000 00 0000 110
	256476,10

	Земельный налог
	182 106 06000 00 0000 110
	256476,10

	Земельный налог с организаций
	182 106 06030 00 0000 110
	22708,37

	Земельный налог  физических лиц
	182 106 06040 00 0000 110
	233767,73

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА за совершение нотариальных действий
	000 108 00000 00 0000 000
	1100,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	926 111 00000 00 0000 000
	3925,71

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	926  111 05035 10 0000 120
	3925,71

	 Доходы от оказания платных услуг
	920 113 00000 00 0000 000
	248273,61

	Штрафы, санкции , возмещение ущерба
	920 116  00000 00 0000 000
	-

	 Прочие неналоговые доходы
	920 117 00000 00 0000 000
	325000,00

	Средства самообложения граждан
	920 117 14000 00 0000 180
	325000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	920 200 00000 00 0000 000
	2008767,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	920 202 00000 00 0000 000
	2008767,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	920 202 01000 00 0000 151
	451265,00

	 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	920 202 01001  00 0000 151
	442655,00

	 Дотации бюджетам  сельских поселений на поддержку  мер по обеспечению  сбалансированности бюджета
	920 202 01003 10  0000 151
	8610,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	920 202 03000 00 0000 151
	69900,00

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	920 202 03003 00 0000 151
	1100,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	920 202 03015 00 0000 151
	68800,00

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	920 202 03015 05 0000 151
	68800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	920 202 04000 00 0000 151
	1487602,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в  результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 202 04012 10 0000 151
	1487602,00

	Приложение 2

	К решению Совета Кушманского СП

	Кайбицкого муниципального района

	Республики Татарстан от 18 ноября 2015 года №16

	РАСХОДЫ

БЮДЖЕТА  КУШМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ, ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2015 ГОДА
(рублей)

	 Наименование
	Рз
	ПРз
	КЦСР
	КВР
	Кассовое исполнение

	Расходы бюджета - ИТОГО
	X

	1852670,47

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	397591,18

	Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	397591,18

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0020000

	397591,18

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	397591,18

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	0020300
	121
	397591,18

	Функционирование правительства российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	265798,25

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0020000

	265798,25

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	265798,25

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0020400
	100
	159517,79

	 Начисление на выплаты по оплате труда
	01
	04
	0020400
	200
	103841,43

	Иные  расходы ( прочие)
	01
	04
	0020400

	2439,03

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	20000

	Перечисление другим бюджетам  бюджетной системы РФ
	01
	06
	52106
	251
	20000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	120712,20

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	0020000

	120712,20

	Центральный аппарат
	01
	13
	0029900

	120712,20

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	0029900
	100
	74059,20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0029900
	200
	6297,00

	Прочие расходы
	01
	13
	029500
	800
	4156,00

	Прочие расходы
	01
	13
	0920300
	200
	35100,00

	Прочие расходы
	01
	13
	9905930
	200
	1100,00

	Национальная оборона
	02
	00

	52924,86

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	 52924,86

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9905118
	100
	48921,86

	Межбюджетные трансферты
	02
	03
	9905118
	200
	4003,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	14

	Национальная экономика
	04
	00

	18000,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	7107350

	18000,00

	Благоустройство
	05
	03

	113584,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	05
	03
	6000100

	113584,00

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	05
	03
	5201500

	113584,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000400

	299578,00

	Работы ,услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000400

	299578,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000500

	548161,98

	Работы ,услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000500
	200
	542451,98

	Прочие работы ,услуги по содержанию имущества
	05
	03
	6000500
	800
	5710,00

	Социальная политика
	10
	00

	16320,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	16320,00

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	10
	03
	5140000

	16320,00

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	03
	5140541

	16320,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	10
	03
	5140541
	244
	16320,00

	Результат исполнения бюджета

	1104408,19